
19.08.2010

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 16.08.2010г.  № 545

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПО ВЫБОРАМ
ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ СОЗЫВА 2010-2015 ГОДОВ

           В соответствии со ст.19 Федерального Закона от 12
июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», ст.9 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2003
года № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в
Чувашской Республике», на основании решения Собрания
депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики от 16
июля 2010 года № 56/1 «О назначении выборов депутатов Собрания
депутатов Шумерлинского района»,  для проведения голосования
и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания
депутатов Шумерлинского района 10 октября 2010 года

п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать на территории Шумерлинского района
следующие избирательные участки:

Участок № 1
(центр – клуб-библиотека, с.Большие Алгаши)
В участок включить село Большие Алгаши, кордоны и дома

Сурского лесничества.

Участок № 2
(центр – сельская библиотека, пос. Дубовка)
В участок включить пос.Дубовка и пос. Подборное.

Участок № 3
(центр – сельская библиотека, пос. Кабаново)
В участок включить пос. Кабаново, выселок Ахмасиха.

Участок № 4
(центр – сельский клуб, с. Русские Алгаши)
В участок включить село Русские Алгаши

Участок № 5
(центр – здание Алгашинского лесничества, дер. Чувашские

Алгаши)
В участок включить дер. Чувашские Алгаши.

Участок № 6
(центр – клуб-библиотека, пос.Речной)
В участок включить пос. Речной.

Участок № 7
(центр – здание администрации Краснооктябрьского

сельского поселения, пос. Мыслец)

В участок включить пос. Мыслец, железнодорожную казарму
595 км

Горьковской железной дороги.

Участок № 8
(центр – общественный дом, пос. Пинеры)
В участок включить пос. Пинеры, пос. Коминтерн

Участок № 9
(центр – здание администрации Краснооктябрьского

сельского поселения,                 пос.Красный Октябрь)
В участок включить пос. Красный Октябрь, Красная Звезда,

Путь Ленина, Красный Атмал.

Участок № 10
(центр – сельский клуб, дер. Чертаганы)
В участок включить дер. Чертаганы, дер. Мыслец

Участок № 11
(центр – культурно-оздоровительный центр, дер. Торханы)
В участок включить дер. Торханы

Участок № 12
(центр – сельский клуб, дер. Бреняши)
В участок включить дер. Бреняши.

Участок № 13
(центр – сельский дом культуры, с. Ходары)
В участок включить село Ходары, дер. Тугасы

Участок № 14
(центр – сельская библиотека, дер. Яндаши)
В участок включить дер. Яндаши.

Участок № 15
(центр – сельский дом культуры, село Юманай)
В участок включить село Юманай,  дер. Луговая.

Участок № 16
(центр – сельский клуб, дер. Кадеркино)
В участок включить дер. Кадеркино, Эшменейкино, Пюкрей.

Участок № 17
(центр – сельский дом культуры, дер. Егоркино)
В участок включить дер. Егоркино, пос. Яхайкино.

Утверждена
постановлением главы

Шумерлинского района
от 28.05.2010. № 344



2 3
Участок № 18
(центр – сельский клуб, дер. Савадеркино)
В участок включить дер. Савадеркино.

Участок № 19
(центр – сельский клуб, дер. Пояндайкино)
В участок включить дер. Пояндайкино.

Участок № 20
(центр – культурно-оздоровительный центр, село Туваны)
В участок включить село Туваны.

Участок № 21
(центр – сельский клуб, дер. Лесные Туваны)
В участок включить дер. Лесные Туваны, дер. Калиновка.

Участок № 22
(центр – сельский клуб, дер. Малые Туваны)
В участок включить дер. Малые Туваны.

Участок № 23
(центр – здание администрации Магаринского сельского

поселения, дер. Верхний Магарин)
В участок включить деревни Верхний Магарин, Нижний

Магарин, Егоркино, поселки Автобус, Комар, Покровское,
Полярная Звезда, Триер, кордоны в квартале № 58

Саланчикского лесничества.

Участок № 24
(центр – сельский дом культуры, пос. Саланчик)
В участок включить пос. Саланчик, дер. Петропавловск.

Участок № 25
(центр – сельский клуб, село Нижняя Кумашка)
В участок включить село Нижняя Кумашка, кордон в квартале
№ 84 Саланчикского лесничества.

Участок № 26
(центр – здание фельдшерско-акушерского пункта, дер.

Верхняя Кумашка)
В участок включить дер. Верхняя Кумашка, кордон в квартале

№ 57
Саланчикского лесничества.

Участок № 27
(центр – сельский клуб, пос. Волга)

В участок включить поселки Волга, Ульяновское, разъезд
Кумашка, железнодорожные казармы на 576 км, 577 км Горьковской
железной дороги.

Участок № 28
(центр – сельский дом культуры, дер. Шумерля)
В участок включить дер. Шумерля, кордоны в кварталах №

38, № 45, № 69
Шумерлинского лесничества.

Участок № 29
(центр – сельский клуб, дер. Синькасы)
В участок включить дер. Синькасы

Участок № 30
(центр – сельский клуб, дер. Молгачкино)
В участок включить дер. Молгачкино.

Участок № 31
(центр – сельский дом культуры, с. Ходары)
В участок включить дер. Пилешкасы.

Участок № 32
(центр – сельский дом культуры, село Юманай)
В участок включить дер. Вторые Ялдры.

Участок № 33
(центр – сельский дом культуры, село Юманай)
В участок включить дер. Тарн-Сирма.

Участок № 34
(центр – сельский дом культуры, дер. Егоркино)
В участок включить дер. Малиновка

2. Настоящее постановление опубликовать в
информационном издании «Вестник  Шумерлинского района» и
разместить на официальном сайте Шумерлинского района.

Глава Шумерлинского района             В.А. Мурашкин

Согласовано:
Председатель Шумерлинской районной
территориальной избирательной комиссии

И.А. Чулах

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 от 19 августа 2010 г. № 50/1-II

О количественном составе участковых
избирательных комиссий по выборам в
органы местного самоуправления на
территории Шумерлинского района

В соответствии со статьей 22 Федерального закона «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 15 Закона
Чувашской Республики «О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская

районная территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а:

1. Установить количественный состав участковых
избирательных комиссий по выборам в органы местного
самоуправления на территории Шумерлинского района:

№№ 
избир. 
участка 

Центр месторасположения 
избирательного участка 

Кол-во 
членов 
УИК 

№№ 
избир. 
участка 

Центр месторасположения 
избирательного участка 

Кол-во 
членов 
УИК 

1 с. Большие Алгаши 7 15 с.Юманаи 9 
2 пос.Дубовка 5 16 д.Кадеркино 5 
3 пос.Кабаново 5 17 д.Егоркино 7 
4 с.Русские Алгаши 7 18 д.Савадеркино 5 
5 д.Чувашские Алгаши 5 19 д.Пояндайкино 5 
6 пос.Речной 5 20 с.Туваны 5 
7 пос. Мыслец 5 21 д.Лесные Туваны 5 
8 пос.Пинеры 5 22 д.Малые Туваны 5 
9 пос.Красный Октябрь 7 23 д.Верхний Магарин 7 

10 д.Чертаганы 5 24 пос.Саланчик 5 
11 д.Торханы 7 25 с.Нижняя Кумашка 5 
12 д.Бреняши 6 26 д.Верхняя Кумашка 5 
13 с.Ходары 7 27 пос.Волга 5 
14 д.Яндаши 5 28 д.Шумерля 7 

 
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном издании «Вестник  Шумерлинского района» и разместить

на официальном сайте Шумерлинского района.

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 от 19 августа2010 г.                                                                                                 № 50/2-II

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРОКОВ ПРИЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО
КАНДИДАТУРАМ В СОСТАВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ

КОМИССИЙ ПО ВЫБОРАМ В ОРГАНЫ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМЕРЛИНСКОГО

РАЙОНА

  В соответствии с пунктом 3  статьи 15  Закона Чувашской
Республики «О выборах в органы местного самоуправления в
Чувашской Республике» Шумерлинская районная территориальная
избирательная комиссия  р е ш и л а:

         1. Установить сроки приема предложений по кандидатурам
в состав участковых избирательных комиссий по выборам в органы
местного самоуправления на территории Шумерлинского района по 6
сентября 2010 года включительно.

        2. Предложить политическим партиям,   представительным
органам местного самоуправления, собраниям избирателей по месту
жительства, работы, учебы до установленного срока представить в

Шумерлинскую районную территориальную избирательную
комиссию предложения по кандидатурам в составы участковых
избирательных комиссий №№ 1 по 28 по выборам  в органы
местного самоуправления на территории Шумерлинского района.

       3. Настоящее постановление опубликовать в
информационном издании «Вестник  Шумерлинского района» и
разместить на официальном сайте Шумерлинского района.

 Председатель                                                                                         И.А.Чулах

           Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева


